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Uczestnicy postępowania 

 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-09-18 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Modernizacja (przebudowa) laboratoriów D02a, D02b, D206 i D216 w budynku CZ-

D(17-13) Politechniki Krakowskiej przy al. Jana Pawła II 37 w Krakowie w ramach 

zadania inwestycyjnego  pn. Przebudowa pomieszczeń  nr D02a i D02b na 

Laboratorium  kompozytów aktywnych biologicznie, bud. CZ-D(17-13) al. Jana Pawła 

II Kraków- w formule zaprojektuj i wybuduj, 

Zestaw pytań nr 1: 

Pytanie nr 1: 

W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń technicznych 

równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, 

prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, 

które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech 

rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Tak, Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry 

rozwiązań proponowane w dokumentacji a jednocześnie nie spełniają tych cech rozwiązań 

technicznych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji. Udowodnienie równoważności 

oferowanego elementu leży po stronie Oferenta, jednakże należy pamiętać, że oferowane elementy 

muszą posiadać parametry „nie gorsze niż” opisane w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie wskazanego w punkcie 5 SIWZ terminu realizacji 

zamówienia, tj. - do 29.11.2019 r. Termin składania ofert upływa bowiem z dniem 26.09.2019 r., zaś 

wymagany okres związania ofertą wynosi 30 dni. Mając powyższe na uwadze, jak również zakres 

przedmiotowego zamówienia, który obejmuje także opracowanie dokumentacji budowlanej z 

wszystkimi koniecznymi uzgodnieniami i uzyskaniem pozwolenia na budowę, rzeczywisty okres 
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realizacji nin. zamówienia byłby niezwykle krótki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak, wymagany termin realizacji zadania - do 29.11.2019 r. 

 

Pytanie nr 3: W punkcie 5 SIWZ Zamawiający wprowadził sztywny termin wykonania zamówienia, 

tj. do dnia 29.11.2019 r. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku przedłużenia się procedury o 

udzielenie zamówienia publicznego (np. wskutek przesunięcia terminu składania ofert, wystąpienia o 

przedłużenie okresu związania ofertą, wniesienia odwołania, itp.), wskazany powyżej termin 

zakończenia prac ulegnie odpowiedniemu przesunięciu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie, w takim przypadku, realizacja zadania ulegnie unieważnieniu. 

 

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza 

częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy 

(oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane 

są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone 

zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku 

robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na 

etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie 

podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach 

podwykonawstwa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, w takiej sytuacji wystarczające będzie podanie w ofercie jedynie 

zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa. 

 

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca 

będzie mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie 

Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, 

przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, w takiej sytuacji możliwe będzie powierzenie podwykonawcom 

także innych zakresów robót, niż podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które 

Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w Umowie 

procedury zgłaszania podwykonawców. 

 

Pytanie nr 6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający 

będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, Zamawiający będzie pokrywał koszty materiałów 

eksploatacyjnych odrębnymi fakturami. 

 

Pytanie nr 7: Zamawiający w § 9 ust. 19 pkt 1) przewiduje karę umowną w wysokości 0,5 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, w razie braku zapłaty lub 

nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom. 

Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do 

poziomu 0,1 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 8: Zamawiający w § 9 ust. 19 pkt 2) przewiduje karę umowną w wysokości 0,5 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za każdy przypadek nieprzedłożenia do 

zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub 

projektu jej zmiany. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej 

obniżenie do poziomu 0,1 % wynagrodzenia brutto za każdy taki przypadek. 
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Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 9: Zamawiający w § 9 ust. 19 pkt 3) przewiduje karę umowną w wysokości 0,5 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za każdy przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za 

zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany. Mając na względzie 

nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,1 % 

wynagrodzenia brutto za każdy taki przypadek. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 10: Zamawiający w § 16 ust. 1 pkt 3) przewiduje karę umowną w wysokości 0,2 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia licząc od następnego dnia 

po upływie terminu wskazanego w § 3 ust. 1 umowy. Mając na względzie nadmierną wysokość 

wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,05 % wynagrodzenia brutto za każdy 

dzień opóźnienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 11: Zamawiający w § 16 ust. 1 pkt 4) przewiduje karę umowną w wysokości 0,2 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad 

stwierdzonych przy odbiorze w okresie rękojmi i gwarancji oraz w wykonaniu obowiązków, o których 

mowa w § 14 ust.14 i 15 umowy. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej 

prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,05 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia. 

 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 12: Zamawiający w § 16 ust. 1 pkt 5) przewiduje karę umowną w wysokości 5 000,00 zł, 

za każdy przypadek dopuszczenia do wykonywania robót budowlanych objętych umową innego 

podmiotu niż Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiającego podwykonawca skierowany do 

ich wykonania zgodnie z zasadami określonymi w umowie. Mając na względzie nadmierną wysokość 

wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 2 000,00 zł za każdy taki przypadek. 

 

Odpowiedź nr 12: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 13: Prosimy o ograniczenie podanego w umowie poziomu łącznej wysokości kar 

umownych z 50 % do 25 %. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 14: W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i 

urządzeń równoważnych, m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materiałów 

i urządzeń, dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi 

osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów 

oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla 

zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za 

równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame 

z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są 

konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Patrz odpowiedź Zestaw nr 1 -  Odpowiedź na pytanie nr 1. 


